
UCHWAŁA NR XXV/238/2017
RADY GMINY KOŁOBRZEG

z dnia 30 maja 2017 r.

w sprawie  nawiązania współpracy partnerskiej pomiędzy Gminą Kołobrzeg a miastem Truskawiec

  Na podstawie art. 18  ust. 2 pkt 12 a ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późń. zm1) ) Rada Gminy Kołobrzeg uchwala, co następuje:

§ 1. 1.  Rada Gminy Kołobrzeg wyraża intencję współpracy partnerskiej w obszarze wymiany doświadczeń 
samorządowych, rozwoju turystyki, sportu, kultury, sztuki, zachowania dziedzictwa kulturowego i walorów 
naturalnych  pomiędzy Gminą Kołobrzeg a miastem Truskawiec (Ukraina).

2. Partnerska współpraca Stron, o której mowa w ust. 1 opierać się będzie na wzajemnych kontaktach przy 
obustronnym dążeniu do jak najlepszego poznania się, wymiany informacji
i doświadczeń pomiędzy Stronami, w tym w szczególności w zakresie:

1) współpracy pomiędzy samorządami oraz organizacjami pozarządowymi;

2) popularyzacji idei samorządności i demokracji;

3) dążenia do wdrożenia wspólnych transgranicznych programów rozwojowych;

4) współpracy przy realizacji przedsięwzięć skierowanych do mniejszości obu narodowości     na terenie obu 
państw.

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Kołobrzeg do podpisania w imieniu Gminy Kołobrzeg umowy o nawiązaniu 
współpracy zagranicznej.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Julian Nowicki

1) zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w  Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 i 1948 oraz w Dz. U. 
z 2017 r. poz. 730

Id: C09EAA83-681A-4CB5-8ABD-19D2A88638F1. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Rada Gminy Kołobrzeg jako organ stanowiący gminy może podejmować uchwały w sprawach współpracy ze 
społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw oraz przystępowania do międzynarodowych zrzeszeń 
społeczności lokalnych i regionalnych.

Główne cele tych działań określa Strategii Rozwoju Gminy Kołobrzeg na lata 2016-2026. Zakłada ona 
realizację transgranicznych projektów oraz wdrażanie międzynarodowych programów służących rozwojowi 
wszelkich dziedzin funkcjonowania samorządu oraz życia regionu. Gmina realizuje swoje zadania oraz 
założenia Strategii wobec wszystkich mieszkańców. Szczególną grupę społeczności stanowi mniejszość 
narodowa pochodzenia ukraińskiego (2-3 tys. osób na terenie Powiatu Kołobrzeskiego), wyrażająca ogromną 
chęć integracji, podejmowania inicjatyw służących zachowaniu dziedzictwa kulturowego (Festiwal Kultury 
Polsko-Ukraińskiej w Przećminie) oraz współpracy w nawiązywaniu, utrzymywaniu więzi i realizacji pro-
rozwojowych projektów z Ukrainą. Cele te pomaga Gminie Kołobrzeg realizować Konwent Współpracy 
Samorządowej Polska – Ukraina, do którego decyzją Rady Gminy Gmina przystąpiła w marcu 2016 r. W czasie 
istotnych przemian, które przechodzi Ukraina, wsparcie polskich samorządów jest niezmiernie istotne. Służy 
kształtowaniu nowej demokratycznej rzeczywistości naszego wschodniego sąsiada oraz sprzyja nawiązywaniu 
relacji z Unią Europejską. Ponadto ukraińskie miasto Truskawiec jest uzdrowiskiem, zawdzięczającym swój 
status leczniczym wodom pitnym. Położone jest u podnóży Karpat. Wzajemna promocja oraz działania 
sprzyjające rozwojowi turystyki w obu regionach w znacznym stopniu przyczynią się do międzynarodowej 
popularyzacji Gminy Kołobrzeg oraz Truskawca jako cenionych kurortów, wzajemnie uzupełniających 
i urozmaicających swoją ofertę dla turystów. Bezwizowy ruch pomiędzy Polską, a Ukrainą stanowi dodatkowy 
atut w utworzeniu nowego kierunku turystycznego, poznawczego, kulturowego oraz rozwoju branż około-
turystycznych.

Id: C09EAA83-681A-4CB5-8ABD-19D2A88638F1. Uchwalony Strona 1




